
Bylinky 

 

Náročnost: nižší až střední 

 

Typ aktivity: skupinka, jejíž členové se vejdou kolem stolu 

 

Orientační doba trvání: cca 10 - 20 minut, podle počtu bylinek a jejich zvládání spolupráce 

 

Procvičuje se: čichová stimulace, dlouhodobá paměť, osobní vzpomínky, koncentrace 

pozornosti 

 

Pomůcky: čerstvé bylinky – několik druhů podle možností – např. pažitka, petrželka, 

rozmarýn, oregano, libeček, meduňka, majoránka, máta (popř. tymián, šalvěj, estragon, 

bazalka a další), provázek na svázání bylinek, vytištěné barevné fotografie, vytištěné názvy 

bylinek 

 

Postup: Natrhané bylinky svážeme provázkem do svazečků, aby se nepomíchaly. Obrázky 

rozložíme na stůl, na jiné místo pak vytištěné názvy bylinek. Každý svazek bylinek pak 

necháme vždy kolovat, aby si účastníci mohli bylinky zblízka prohlédnout a přičichnout 

k nim, popř. i ochutnat. Svazek pak přiřadíme k těm lístečkům, který účastníci označí (pokud 

odpověď není správná, dáváme nápovědu). Dále se účastníků ptáme, k čemu se tato bylinka 

může použít, stimulujeme účastníky k aktivnímu zapojení do diskuse. Stejným způsobem 

pokračujeme i s dalšími svazečky bylinek. Stěžejní u této aktivity je podpora vzpomínek a 

dostatek času na jejich vyjádření a ne „soutěž“ v poznávání bylinek.  

Další aktivity: Natrhané bylinky můžeme dále využít např. na čaje či do domácích limonád 

pro účastníky (máta, meduňka, šalvěj), nebo jimi posypat jídlo při obědě – např. polévku, 

brambory, rýži atd. (pažitka, petrželka), další můžeme po skončení aktivity nechat ve váze, 

nebo věnovat do kuchyně, kde mohou být přidány do jídla při jejich přípravě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

©  Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

